Садоводам, избравшим форму

ведения садоводства

в индивидуальном порядке

Настоящим сообщаю о получении от вас протокола разногласий к направленному

вам договору о порядке пользования объектами  инфраструктуры СК «Рябинушка» с

приложенным к нему договором в вашей редакции.

По результатам рассмотрения сообщаю о невозможности акцепта вашей редакции

договора в связи со следующим.

Деятельность СК «Рябинушка» осуществляется в строгом соответствии с

действующим законодательством.

Решением общего собрания кооператива от 15.08.2015г. утверждена типовая форма

договора, подлежащего заключению с лицами, избравшими форму ведения садоводства в

индивидуальном порядке.

Типовой договор утвержден Решением собрания, которое в установленном порядке

не отменено, не изменено, не признано недействительным, и подлежит неукоснительному

соблюдению лицами, имеющими земельные участки в границах кооператива.

Вносить в типовой договор какие-либо изменения, направленные на

предоставление преимущества в цене кому-либо из садоводов, правление не вправе,

поскольку в своей деятельности правление реализует исполнение решений общего

собрания.

В предлагаемой вами редакции фактически испрашивается о снижении цены,

установленной общим собранием.

Помимо этого, Ваша  редакция договора (п.1.3) предполагает пользование всеми

объектами инфраструктуры, в то время как оплата по Вашему заявлению предполагается

лишь в размере 1/93 земельного налога и электроэнергии, при этом вами не учитывается

необходимость несения остальных расходов по содержанию всей инфраструктуры в

надлежащем состоянии помимо налогов и электроэнергии.  В связи с этим  Вам не может

быть оказано преимущество в цене по сравнению с другими садоводами.

Изложенное свидетельствует о том, что ваша редакция договора подлежит

отклонению.

Одновременно сообщаю, что отсутствие договора не освобождает вас от внесения

платы на содержание общего имущества по ставкам, установленным общим собранием.

Председатель СК «Рябинушка»                              Ю.Н. Лекарев

«  28 » января  2016 года.